
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Об утверждении организационно- 
территориальной схемы проведения  
государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам среднего 
общего образования на территории  
города Перми в 2024 году 
 

 

 

В соответствии с Законом Российской Федерации от 21 декабря 2012 г.  

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 

общего образования, утвержденным приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования  

и науки от 04 апреля 2023 г. № 233/552 «Об утверждении порядка проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 

общего образования», с целью организованного проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 

образования на территории города Перми в 2024 году 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемую организационно – территориальную схему 

проведения государственной итоговой аттестации по программам среднего 

общего образования (далее – ГИА) на территории города Перми в 2024 году. 

2. Начальникам отделов образования районов довести настоящий приказ до 

сведения руководителей общеобразовательных учреждений (далее – ОУ) города 

Перми. 

3. Руководителям ОУ обеспечить явку обучающихся согласно 

уведомлениям на ГИА в пункты проведения экзаменов (далее - ППЭ) и 

организационно-территориальной схеме проведения ГИА на территории города 

Перми.  

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 

управления содержания образования Фадееву Т.Е. 

 

 

 

О.С. Ершова

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ 
 

НАЧАЛЬНИК ДЕПАРТАМЕНТА ОБРАЗОВАНИЯ 
 

П Р И К А З 
 

 

   

Документ создан в электронной форме. № 059-08-01-09-188 от 15.03.2024. Исполнитель: Самохина И.В.
Страница 1 из 12. Страница создана: 14.03.2024 11:51



УТВЕРЖДЕНА 

приказом начальника департамента 

образования администрации города Перми 

от ______________________ № __________________________ 

 

ОРГАНИЗАЦИОННО – ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ СХЕМА 

проведения государственной итоговой аттестации по программам среднего общего образования на территории  

города Перми в 2024 году 

 

 

Предмет ГИА Дата 

проведения  

Код 

ППЭ 

Наименование  

ППЭ 

Адрес ППЭ 

1 2 3 4 5 

География 23 мая 204 МАОУ «СОШ № 44» г. Пермь, Парковый проспект, 28 

308 МАОУ «Лицей №8» г. Пермь, ул. Космонавта Леонова, 62а 

486 МАОУ «Школа «Диалог» г. Пермь, ул. Липатова, 2 

514 МАОУ «СОШ №2 с 

углубленным изучением 

предметов гуманитарного 

цикла им.Василия Никитича 

Татищева» 

г. Пермь, ул. Советская,  33 

617 МАОУ «СОШ №47» г. Пермь, ул. Восстания, 10 

723 МАОУ «СОШ №24» г. Пермь, ул. Репина, 67а 

828 МАОУ «СОШ №134» г. Пермь, ул.Л. Шатрова, 25 

Литература 23 мая 204 МАОУ «СОШ № 44» г. Пермь, Парковый проспект, 28 

308 МАОУ «Лицей №8» г. Пермь, ул. Космонавта Леонова, 62а 

486 МАОУ «Школа «Диалог» г. Пермь, ул. Липатова, 2 

514 МАОУ «СОШ №2 с 

углубленным изучением 

предметов гуманитарного 

г. Пермь, ул. Советская,  33 

Документ создан в электронной форме. № 059-08-01-09-188 от 15.03.2024. Исполнитель: Самохина И.В.
Страница 2 из 12. Страница создана: 14.03.2024 11:51



 

 

1 2 3 4 5 

цикла им.Василия Никитича 

Татищева» 

  617 МАОУ «СОШ №47» г. Пермь, ул. Восстания, 10 

723 МАОУ «СОШ №24» г. Пермь, ул. Репина, 67а 

825 МАОУ «СОШ № 82» г. Пермь, Суздальская, 1 

Химия 23 мая 203 МАОУ «Многопрофильная 

школа «Приоритет» 

г. Пермь, ул. Голева, 8 

308 МАОУ «Лицей №8» г. Пермь, ул. Космонавта Леонова, 62а 

486 МАОУ «Школа «Диалог»» г. Пермь, ул. Липатова, 2 

514 МАОУ «СОШ №2 с 

углубленным изучением 

предметов гуманитарного 

цикла им.Василия Никитича 

Татищева» 

г. Пермь, ул. Советская,  33 

617 МАОУ «СОШ №47» г. Пермь,ул. Восстания, 10 

723 МАОУ «СОШ №24» г. Пермь,ул.Репина, 67, а 

 

826 МАОУ «СОШ №42» г. Пермь, ул. Нестерова, 18 

833 ППЭ на дому ППЭ на дому 

Русский язык 28 мая 200 МАОУ «СОШ «Мастерград» г. Пермь, ул. Костычева,16 

203 МАОУ «Многопрофи 

льная школа «Приоритет» 

г. Пермь, ул. Голева, 8 

204 МАОУ «СОШ №44» г. Пермь, Парковый проспект, 28 

308 МАОУ «Лицей №8» г. Пермь, ул. Космонавта Леонова, 62а 

309 МАОУ «СОШ №108» г. Пермь, ул. Нефтяников, 54 

310 МАОУ «СОШ  №122 с 

углубленным изучением 

г. Пермь, ул. Льва Толстого, 12 

Документ создан в электронной форме. № 059-08-01-09-188 от 15.03.2024. Исполнитель: Самохина И.В.
Страница 3 из 12. Страница создана: 14.03.2024 11:51



 

 

1 2 3 4 5 

иностранных языков» 

412 МАОУ «СОШ №83» г. Пермь, Волгодонская, 20а 

486 МАОУ «Школа «Диалог» г. Пермь, ул. Липатова, 2 

514 МАОУ «СОШ №2 с 

углубленным изучением 

предметов гуманитарного 

цикла им.Василия Никитича 

Татищева» 

г. Пермь, ул. Советская, 33 

516 МАОУ «СОШ №28» г. Пермь, ул. Луначарского, 4 

616 ППЭ на дому ППЭ на дому 

617 МАОУ «СОШ №47» г. Пермь, ул. Восстания, 10 

619 МАОУ «Гимназия №5» г.Пермь, ул. КИМ, 90 

622 МАОУ «СОШ №116» г. Пермь, ул. Техническая, 10 

716 МАОУ «СОШ №131»» г. Пермь, ул. Черняховского, 72 

723 МАОУ «СОШ №24» г. Пермь, ул. Репина, 67а 

724 ППЭ на дому  

801 МАОУ «СОШ №9 им. 

А.С.Пушкина  с углубленным 

изучением предметов физико –

математического цикла» 

г. Пермь, Комсомольский  проспект,45 

825 МАОУ «СОШ №82» г. Пермь, ул.Суздальская, 1 

826 МАОУ «СОШ №42» г. Пермь, ул. Нестерова, 18 

828 МАОУ «СОШ № 134» г.Пермь, ул.Л. Шатрова, 25 

829 МАОУ «СОШ №76» г. Пермь, ул. Лодыгина,  48а 

830 ППЭ на дому ППЭ на дому 

833 ППЭ на дому ППЭ на дому 

Математика  

(базовый, 

31 мая 200 МАОУ «СОШ «Мастерград» г. Пермь, ул. Костычева,16 

203 МАОУ «Многопрофильная г. Пермь,ул. Голева, 8 

Документ создан в электронной форме. № 059-08-01-09-188 от 15.03.2024. Исполнитель: Самохина И.В.
Страница 4 из 12. Страница создана: 14.03.2024 11:51



 

 

1 2 3 4 5 

профильный 

уровень) 

школа «Приоритет» 

204 МАОУ «СОШ №44» г. Пермь, Парковый проспект, 28 

308 МАОУ «Лицей №8» г. Пермь, ул. Космонавта Леонова, 62а 

309 МАОУ «СОШ №108» г. Пермь, ул. Нефтяников, 54 

310 МАОУ «СОШ  №122» г. Пермь, ул. Льва Толстого, 12 

412 МАОУ «СОШ №83» г. Пермь,ул. Волгодонская, 20а 

486 МАОУ «Школа «Диалог» г. Пермь, ул. Липатова, 2 

514 МАОУ «СОШ №2 с 

углубленным изучением 

предметов гуманитарного 

цикла им.Василия Никитича 

Татищева» 

г. Пермь, ул. Советская,  33 

516 МАОУ «СОШ №28» г. Пермь, ул. Луначарского, 4 

616 ППЭ на дому ППЭ на дому 

617 МАОУ «СОШ №47» г. Пермь, ул. Восстания, 10 

619 МАОУ «Гимназия №5» г. Пермь, ул. КИМ, 90 

622 МАОУ «СОШ №116» г. Пермь, ул. Техническая, 10 

716 МАОУ «СОШ №131» г. Пермь, ул. Черняховского, 72 

723 МАОУ «СОШ №24» г. Пермь, ул. Репина, 67а 

801 МАОУ «СОШ № 9 им. 

А.С.Пушкина  с углубленным 

изучением предметов физико –

математического цикла» 

г. Пермь, Комсомольский  проспект, 45 

825 МАОУ «СОШ №82» г. Пермь, ул. Суздальская, 1 

826 МАОУ «СОШ №42» г. Пермь, ул. Нестерова, 18 

828 МАОУ «СОШ №134» г. Пермь, ул.Л. Шатрова, 25 

829 МАОУ «СОШ №76» г. Пермь, ул. Лодыгина, 48а 

Документ создан в электронной форме. № 059-08-01-09-188 от 15.03.2024. Исполнитель: Самохина И.В.
Страница 5 из 12. Страница создана: 14.03.2024 11:51



 

 

1 2 3 4 5 

Обществознан

ие 

04 июня 203 МАОУ «Многопрофильная 

школа «Приоритет» 

г. Пермь,ул. Голева, 8 

308 МАОУ «Лицей №8» г. Пермь, ул. Космонавта Леонова, 62а 

309 МАОУ «СОШ №108» г. Пермь, ул. Нефтяников, 54 

412 МАОУ «СОШ №83» г. Пермь,ул. Волгодонская, 20а 

486 МАОУ «Школа «Диалог» г. Пермь, ул. Липатова, 2 

516 МАОУ «СОШ №28» г. Пермь, ул. Луначарского, 4 

617 МАОУ «СОШ №47» г. Пермь, ул. Восстания, 10 

622 МАОУ «СОШ №116» г. Пермь, ул. Техническая, 10 

723 МАОУ «СОШ №24» г. Пермь, ул. Репина, 67а  

801 МАОУ «СОШ № 9 им. 

А.С.Пушкина с углубленным 

изучением предметов физико –

математического цикла» 

г. Пермь, Комсомольский  проспект, 45 

825 МАОУ «СОШ №82» г. Пермь, ул. Суздальская, 1 

828 МАОУ «СОШ №134» г. Пермь, ул.Л. Шатрова, 25 

829 МАОУ «СОШ №76» г. Пермь, ул. Лодыгина, 48а 

Информатика 

(КЕГЭ) 

07 июня 200 МАОУ «СОШ «Мастерград» г. Пермь, ул. Костычева,16 

203 МАОУ «Многопрофильная 

школа «Приоритет» 

г. Пермь,ул. Голева, 8 

204 МАОУ «СОШ №44» г. Пермь, Парковый проспект, 28 

308 МАОУ «Лицей №8» г. Пермь, ул. Космонавта Леонова, 62а 

309 МАОУ «СОШ №108» г. Пермь, ул. Нефтяников, 54 

310 МАОУ «СОШ №122» г. Пермь, ул. Льва Толстого, 12 

412 МАОУ «СОШ №83» г. Пермь,ул. Волгодонская, 20а 

486 МАОУ «Школа «Диалог» г. Пермь, ул. Липатова, 2 

514 МАОУ «СОШ №2 с 

углубленным изучением 

г. Пермь, ул. Советская,  33 

Документ создан в электронной форме. № 059-08-01-09-188 от 15.03.2024. Исполнитель: Самохина И.В.
Страница 6 из 12. Страница создана: 14.03.2024 11:51



 

 

1 2 3 4 5 

предметов гуманитарного 

цикла им.Василия Никитича 

Татищева» 

516 МАОУ «СОШ №28» г. Пермь, ул. Луначарского, 4 

617 МАОУ «СОШ №47» г. Пермь, ул. Восстания, 10 

619 МАОУ «Гимназия №5» г. Пермь, ул. КИМ, 90 

622 МАОУ «СОШ № 116» г. Пермь,ул. Техническая,10 

716 МАОУ «СОШ №131» г. Пермь, ул. Черняховского, 72 

723 МАОУ «СОШ №24» г. Пермь, ул. Репина, 67а  

801 МАОУ «СОШ № 9 им. 

А.С.Пушкина  с углубленным 

изучением предметов физико –

математического цикла» 

г. Пермь, Комсомольский  проспект, 45 

825 МАОУ «СОШ №82» г. Пермь, ул. Суздальская, 1 

826 МАОУ «СОШ №42» г. Пермь, ул. Нестерова, 18 

828 МАОУ «СОШ №134» г. Пермь, ул.Л. Шатрова, 25 

829 МАОУ «СОШ №76» г. Пермь, ул. Лодыгина, 48а 

Информатика  

(КЕГЭ) 

08 июня 200 МАОУ «СОШ «Мастерград» г. Пермь, ул. Костычева,16 

203 МАОУ «Многопрофильная 

школа «Приоритет» 

г. Пермь,ул. Голева, 8 

204 МАОУ «СОШ №44» г. Пермь, Парковый проспект, 28 

308 МАОУ «Лицей №8» г. Пермь, ул. Космонавта Леонова, 62а 

309 МАОУ «СОШ №108» г. Пермь, ул. Нефтяников, 54 

310 МАОУ «СОШ №122» г. Пермь, ул. Льва Толстого, 12 

412 МАОУ «СОШ №83» г. Пермь,ул. Волгодонская, 20а 

486 МАОУ «Школа «Диалог» г. Пермь, ул. Липатова, 2 

514 МАОУ «СОШ №2 с 

углубленным изучением 

г. Пермь, ул. Советская,  33 

Документ создан в электронной форме. № 059-08-01-09-188 от 15.03.2024. Исполнитель: Самохина И.В.
Страница 7 из 12. Страница создана: 14.03.2024 11:51



 

 

1 2 3 4 5 

предметов гуманитарного 

цикла им.Василия Никитича 

Татищева» 

516 МАОУ «СОШ №28» г. Пермь, ул. Луначарского, 4 

617 МАОУ «СОШ №47» г. Пермь, ул. Восстания, 10 

619 МАОУ «Гимназия №5» г. Пермь, ул. КИМ, 90 

622 МАОУ «СОШ № 116» г. Пермь,ул. Техническая,10 

716 МАОУ «СОШ №131» г. Пермь, ул. Черняховского, 72 

723 МАОУ «СОШ №24» г. Пермь, ул. Репина, 67а  
  801 МАОУ «СОШ № 9 им. 

А.С.Пушкина  с углубленным 

изучением предметов физико –

математического цикла» 

г. Пермь, Комсомольский  проспект, 45 

825 МАОУ «СОШ №82» г. Пермь, ул. Суздальская, 1 

826 МАОУ «СОШ №42» г. Пермь, ул. Нестерова, 18 

828 МАОУ «СОШ №134» г. Пермь, ул.Л. Шатрова, 25 

829 МАОУ «СОШ №76» г. Пермь, ул. Лодыгина, 48а 

История 10 июня 

 

204 МАОУ «СОШ № 44»» г. Пермь, Парковый проспект, 28 

309 МАОУ «СОШ №108» г. Пермь, ул. Нефтяников, 54 

412 МАОУ «СОШ №83» г. Пермь,ул. Волгодонская, 20а 

514 МАОУ «СОШ №2 с 

углубленным изучением 

предметов гуманитарного 

цикла им.Василия Никитича 

Татищева» 

г. Пермь, ул. Советская,  33 

622 МАОУ «СОШ № 116» г. Пермь,ул. Техническая,10 

716 МАОУ «СОШ №131» г. Пермь, ул. Черняховского, 72 

828 МАОУ «СОШ №134» г. Пермь, ул.Л. Шатрова, 25 

Документ создан в электронной форме. № 059-08-01-09-188 от 15.03.2024. Исполнитель: Самохина И.В.
Страница 8 из 12. Страница создана: 14.03.2024 11:51



 

 

1 2 3 4 5 

Физика 10 июня 204 МАОУ «СОШ № 44»» г. Пермь, Парковый проспект, 28 

309 МАОУ «СОШ №108» г. Пермь, ул. Нефтяников, 54 

412 МАОУ «СОШ №83» г. Пермь,ул. Волгодонская, 20а 

514 МАОУ «СОШ №2 с 

углубленным изучением 

предметов гуманитарного 

цикла им.Василия Никитича 

Татищева» 

г. Пермь, ул. Советская,  33 

622 МАОУ «СОШ № 116» г. Пермь,ул. Техническая,10 

716 МАОУ «СОШ №131» г. Пермь, ул. Черняховского, 72 

826 МАОУ «СОШ №42» г.Пермь,ул.Нестерова, 18 

Биология 13 июня 

 
 
 
 
 

203 МАОУ «Многопрофильная 

школа «Приоритет» 

г. Пермь,ул. Голева, 8 

308 МАОУ «Лицей №8» г. Пермь, ул. Космонавта Леонова, 62а 

486 МАОУ «Школа «Диалог» г. Пермь, ул. Липатова, 2 

516 МАОУ «СОШ №28» г. Пермь, ул. Луначарского, 4 

617 МАОУ «СОШ №47» г. Пермь, ул. Восстания, 10 

723 МАОУ «СОШ №24» г. Пермь, ул. Репина, 67а 

825 МАОУ «СОШ №82» г. Пермь, ул. Суздальская, 1 

Английский 

язык 

13 июня 204 МАОУ «СОШ № 44» г. Пермь, 

Парковый проспект, 28 

310 МАОУ «СОШ  №122 с 

углубленным изучением 

иностранных языков» 

г. Пермь,ул. Льва Толстого, 12 

486 МАОУ «Школа «Диалог» г. Пермь, ул.Липатова,2 

516 МАОУ «СОШ №28» г. Пермь, ул. Луначарского, 4 

622 МАОУ «СОШ №116» г. Пермь, ул. Техническая, 10 

723 МАОУ «СОШ №24» г. Пермь, ул. Репина, 67а 

Документ создан в электронной форме. № 059-08-01-09-188 от 15.03.2024. Исполнитель: Самохина И.В.
Страница 9 из 12. Страница создана: 14.03.2024 11:51



 

 

1 2 3 4 5 

826 МАОУ «СОШ №42» г. Пермь, ул. Нестерова, 18 

Немецкий язык  13 июня 723 МАОУ «СОШ №24» г. Пермь, ул. Репина, 67а 

826 МАОУ «СОШ №42» г. Пермь, ул. Нестерова, 18 

Французский  

язык  

13 июня 826 МАОУ «СОШ №42» г. Пермь, ул. Нестерова, 18 

Английский 

язык (устная 

часть) 

17 июня 204 МАОУ «СОШ №44» г.Пермь, Парковый проспект, 28 

310 МАОУ «СОШ  №122 с 

углубленным изучением 

иностранных языков» 

г. Пермь, ул. Льва Толстого, 12 

412 МАОУ «СОШ №83» г. Пермь,ул. Волгодонская, 20а 

516 МАОУ «СОШ №28» г. Пермь, ул. Луначарского, 4 

619 МАОУ «Гимназия №5» г. Пермь, ул. КИМ, 90 

716 МАОУ «СОШ №131» г. Пермь, ул. Черняховского, 72 

826 МАОУ «СОШ №42» г. Пермь, ул. Нестерова, 18 

828 МАОУ «СОШ №134» г.Пермь, ул.Л. Шатрова, 25 

Немецкий язык 

(устная часть)  

17 июня 716 МАОУ «СОШ №131» г. Пермь, ул. Черняховского, 72 

826 МАОУ «СОШ №42» г. Пермь, ул. Нестерова, 18 

Французский 

язык ( устная 

часть) 

17 июня 826 МАОУ «СОШ №42» г. Пермь, ул. Нестерова, 18 

Испанский 

язык (устная 

часть) 

17 июня 412 МАОУ «СОШ №83» г. Пермь, ул. Волгодонская, 20а 

Английский  

язык (устная 

часть) 

18 июня 204 МАОУ «СОШ №44» г.Пермь, Парковый проспект, 28 

310 МАОУ «СОШ  №122 с 

углубленным изучением 

иностранных языков» 

г. Пермь, ул. Льва Толстого, 12 

Документ создан в электронной форме. № 059-08-01-09-188 от 15.03.2024. Исполнитель: Самохина И.В.
Страница 10 из 12. Страница создана: 14.03.2024 11:51



 

 

1 2 3 4 5 

412 МАОУ «СОШ №83» г. Пермь,ул. Волгодонская, 20а 

516 МАОУ «СОШ №28» г. Пермь, ул. Луначарского, 4 

619 МАОУ «Гимназия №5» г. Пермь, ул. КИМ, 90 

716 МАОУ «СОШ №131» г. Пермь, ул. Черняховского, 72 

826 МАОУ «СОШ №42» г. Пермь, ул. Нестерова, 18 

828 МАОУ «СОШ №134» г.Пермь, ул.Л. Шатрова, 25 

Русский язык 

(резерв) 

20 июня 200 МАОУ «СОШ «Мастерград» г. Пермь, ул. Костычева,16 

308 МАОУ «Лицей №8» г. Пермь, ул. Космонавта Леонова, 62а 

География, 

литература, 

физика 

(резерв) 

21 июня 200 МАОУ «СОШ «Мастерград» г. Пермь, ул. Костычева,16 

Математика  

(базовый, 

профильный 

уровень) 

24 июня 200 МАОУ «СОШ «Мастерград» г. Пермь, ул. Костычева,16 

308 МАОУ «Лицей №8» г. Пермь, ул. Космонавта Леонова, 62а 

Обществознан

ие, химия 

(резерв) 

25 июня 200 МАОУ «СОШ «Мастерград» г. Пермь, ул. Костычева,16 

Информатика 

КЕГЭ 

(резерв) 

25 июня 200 МАОУ «СОШ «Мастерград» г. Пермь, ул. Костычева,16 

308 МАОУ «Лицей №8» г. Пермь, ул. Космонавта Леонова, 62а 

История 26 июня 200 МАОУ «СОШ «Мастерград» г. Пермь, ул. Костычева,16 

Иностранный 

язык (устная 

часть) 

26 июня 716 МАОУ «СОШ №131» г. Пермь, ул. Черняховского, 72 

826 МАОУ «СОШ №42» г. Пермь, ул. Нестерова, 18 

Биология 27 июня 308 МАОУ «Лицей №8» г. Пермь, ул. Космонавта Леонова, 62а 

Иностранный 27 июня 200 МАОУ «СОШ «Мастерград» г. Пермь, ул. Костычева,16 

Документ создан в электронной форме. № 059-08-01-09-188 от 15.03.2024. Исполнитель: Самохина И.В.
Страница 11 из 12. Страница создана: 14.03.2024 11:51



 

 

1 2 3 4 5 

язык 

(письменно) 

Все предметы 

(резерв) 

01 июля 200 МАОУ «СОШ «Мастерград» г. Пермь, ул. Костычева,16 

 

Документ создан в электронной форме. № 059-08-01-09-188 от 15.03.2024. Исполнитель: Самохина И.В.
Страница 12 из 12. Страница создана: 14.03.2024 11:51


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

